
11.03.2020     Liestal-Arlesheim 
Zeit 08.30-15.15 Uhr 
Reine Wanderzeit 2 Stunden 35 Minuten 
Wanderstrecke 12,10 Km 
Durchschnitt 4,65 Km pro Stunde 
Anstieg 409 Meter 
Abstieg 400 Meter 
Leistungskilometer* 17,52 LKm 
Wetter Bedeckter/schönes Frühlingswetter bei 16°C 

Verpflegung Restaurant Rössli, Arlesheim                                           

Öffentlicher Verkehr 

Hinreise: Bus 71 Titterten-Liestal 
Rückreise: Tram Nr. 10 Arlesheim Dorf-Basel SBB; SBB Basel-Liestal; Bus 
71 Liestal-Titterten 

Kosten/Teilnehmer 

Mittagessen 
Öffentlicher Verkehr 
Zwischenverpflegung 
Total Kosten pro Teilnehmer 

50.35 
9.50 

  5.00 
64.85 

Teilnehmer Degen Edi, Schweizer Paul und Aebischer Hans Peter 
Besuchte Objekte --- 

Verschiedenes 

Jussi Tanskanen kuriert eine Fussoperation und ist nur zum Mittagessen 
gekommen 
 
Für Edi Degen war es die 300. Wanderung im Rahmen der MiMo-Wander-
gruppe – Herzliche Gratulation 

 
* Leistungskilometerberechnung gemäss Wikipedia: 
 Wanderstrecke + (Anstieg Meter : 100) + (Abstieg Meter : 300) 
 
 

 
 
 


